

رئیس ستاد مرکزی سعید جلیلی در آذربایجان شرقی متذکر شد؛

## دومینوی دو قطبی سازی به صلاح کشور نیست

روح الله رشیدی: اگر میزان مشارکت در انتخابات ۸ تیر بیش از ۵۰ درصد بود بسیار شیرین می شد



عکسها از عصر آزادی

**عصر آزادی / شهرام صادق زاده:** رئیس ستاد مرکزی سعید جلیلی در استان آذربایجان شرقی در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم با اصحاب رسانه های این استان دیدار و تا حد امکان به سوالات و ابهامات آنان پاسخ داد.

دو نامزد مرحله نهایی دارای جایگاه خاصی در کشور هستند

"روح الله رشیدی" در ابتدای این نشست با اشاره به اینکه برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری معمولاً از یکسال قبل برنامه ریزی می شود گفت: به دلیل سانحه هوایی هلی کوپتر حامل رئیس دولت سیزدهم، دوره جدید ریاست جمهوری در کوتاهترین زمان ممکن انجام شد. وی با ذکر این نکته که اگر میزان مشارکت مردم در انتخابات ۸ تیر ماه بیش از ۵۰ درصد بود بسیار شیرین می شد اضافه کرد: اما مردم در نهایت بنا بر تشخیص خود به انتخاب فرد اصلاح برای مسند ریاست جمهوری خواهند پرداخت گرچه هر یک از دو نامزد راه یافته به مرحله نهایی دارای موقعیت و جایگاه خاصی در کشور هستند. نگرانی نداشتیم که در انتخابات ۱۵ میلیون رای بیشتر از دور اول رای بیارود

رشیدی در پاسخ به سوال اول خبرنگار "عصر آزادی" در خصوص حواشی فیلم منتشر شده در فضای مجازی که در آن، هوادار مسعود پزشکیان توسط افرادی که به طرفداران رقیب او منتسب می گردند مورد ضرب و شتم قرار می گیرد توضیح داد: دادستان تبریز درباره این ویدئو به اظهار نظر پرداخته و باید طبق قانون برخورد شود زیرا آقای جلیلی پای بند به عمل در چارچوب قانون است. "عصر آزادی" وی در پاسخ به سوال دوم خبرنگار

درباره برنامه سعید جلیلی در رابطه با حق و حقوق مردم آذربایجان و تورک های سایر استانهای ایران هم متذکر شد: ایشان با احساسات اقوام بازی نکرده است زیرا دامن زدن به دو قطبی به مصلحت کشور نیست هر کدام از این دو نامزد که رئیس جمهور آینده خواهند شد باید با رای بالا انتخاب شوند و دوست داریم نگرانی نداشتیم که در انتخابات ۱۵ میلیون رای بیشتر از دور اول داشته باشد.

**ترجیح آینده کشور توسط خود مردم کلید خواهد خورد**

رشیدی تأکید کرد: باید مشکلات و آسیب های منطقه آذربایجان را یافت و جهت بررسی و شفاف سازی آنها در عرصه آب، محیط زیست، کشاورزی، صنعت، گردشگری و ترازیت از جمله نبرگاه تبریز، تثبیت دریاچه اورمیه، دیپلماسی و تجارت منطقه ای، موارد را پیگیری نماییم.

رئیس ستاد سعید جلیلی در آذربایجان شرقی اشاره به اینکه ترجیح آینده توسط مردم کلید خواهد خورد تأکید کرد: عرصه انتخابات نیز یک انتخاب است ولی معتقد هستیم که با شرایط کنونی کشور، شخصی با مشخصات جلیلی مناسب تر است کمالاتی همه باید تلاش کنند تا درصد مشارکت مردم در انتخابات افزایش یابد و نظر آقای هم جلیلی پای کار آوردن مردمی است که در دور اول رای ندادند، تیم پزشکیان نیز تلاش کنند تا مردم را برای حضور در انتخابات ترغیب کنند.

**حجاب یک بحث فرهنگی است که باید بین زنان حل شود**

وی با اشاره به اینکه دولت جدید مکلف است تا برای تأمین مسکن مردم اقدام کرده و حق و حقوق مردم در برجام را محقق سازد خاطر نشان کرد: اما نباید تمام تمرکز دولت بر روی برجام باشد لذا ایشان

## پیام مدیر عامل بانک صنعت و معدن به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** دکتر علی خورشیدیان به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان پیام تبریکی صادر کرد.

عصر آزادی - محمد نیورانی، در متن این پیام آمده است:

این روز فرصت مغتنمی برای یادآوری جایگاه رفیع خانواده به عنوان تاثیرگذارترین نهاد تربیتی در پرورش انسان ها و مقام بزرگان و پیشکسوتان است که رکن اساسی خانواده هستند و حفظ حرمت و منزلت آنان بر ما واجب است.

افتخار بزرگی است که در خانواده بانک صنعت و معدن از وجود عزیزانی برخورداریم که بهترین سال های عمر خود را با تعهد و تلاش بی شائبه در راه خدمت به مردم کشورمان صرف نموده اند که نقطه نظرات ارزشمند آنان همواره راهگشای ما برای پیشبرد اهداف این سازمان بوده و گنجینه ارزشمندی از دانش و تجربه را برای ما باقی گذاشته اند که همچون چراغی ادامه مسیر را برای روشن تر کرده است.

اینجانب با آرزوی تندرستی، عزت و سربلندی همگان، این روز بزرگ را صمیمانه به تمامی بازنشستگان و پیشکسوتان جامعه تبریک و تهنیت عرض می نمایم و امیدوارم از برکات وجودی و گنجینه تجربیات ارزنده این عزیزان بیش از پیش بهره مند باشیم.

## استاندار سیستان و بلوچستان در دیدار با مدیران بانکی و معاونین استانداری از مدیر بانک صنعت و معدن این استان تقدیر کرد



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** استاندار سیستان و بلوچستان در دیدار با مدیران بانکی و معاونین استانداری با اهدای لوح سپاس از حسین شهرکی مدیر بانک صنعت و معدن و اقدامات همکاران وی در این استان قدردانی کرد.

عصر آزادی - محمد نیورانی، در متن این تقدیرنامه آمده است:

برادر ارجمند جناب آقای شهرکی مدیریت محترم بانک صنعت و معدن استان سیستان و بلوچستان، آینده روشن این سرزمین و سلامت نسل امروز و فردای آن مدیون زحماتی است که برای ارتقاء سطح سلامت

جامعه صورت می گیرد؛ بی شک این اقدام در گروه تلاش های دلسوزانه انسانهایی است که روح و فکر والایشان سرشار از عشق به سرزمین و هم نواشان می باشد و به مصداق کلام شریف، "من لم یسکر المنعم من المخلوقین لم یسکر الله عزوجل" از زحمات شما برادر عزیز و مجموعه همکاران گرانقدر تشکر نموده، مزید توفیقات و جنابعالی را در راستای خدمت بی منت به مردم شریف دیدار آفتاب تحت زعامت و رهبری مقام معظم (مد ظله العالی)، اهداف دولت مردمی، ایران قوی و در سال مزین به شعار جهش تولید با مشارکت مردم، از خداوند تبارک و تعالی مسالت می نمایم.

معاون مالی بانک ایران زمین:

## ادوار اقتصادی بر منابع مالی بانکها تأثیر گذار است



**آزادی:** معاون مالی بانک ایران زمین: در شرایط رکود و بحران اقتصادی، دو عامل را مسبب کند شدن روند وامدهی بانک ها بیان کرد: اول ناپایداری فزاینده بانک ها از ثبات منابع سپرده های که بانک ها را با نگرانی شکاف نقدینگی مواجه می کند. شکاف نقدینگی منفی به معنی در اختیار نداشتن نقدینگی

کافی برای ایفای تعهدات جاری است که در مورد بانکها می توان به تقاضا برای برداشت سپرده های پس انداز و دیداری و کوتاه مدت اشاره کرد.

دوم افزایش ریسک نکول یا DEFAULT RISK یا همان ریسک عدم بازپرداخت تسهیلات توسط وام گیرنده که باعث می شود بانک ها ترجیح می دهند وام دهند تا بخشی از منابع مالی آنها سوخت نشود یا به عبارت دیگر نسبت مطالبات غیر جاری به تسهیلات پرداختی آنها افزایش نیابد.

در این رابطه باید در نظر داشت که مطالبات غیر جاری بانکها براساس قوانین حاکم مشمول ذخیره گیری شده و عملاً هزینه بانکها را در صورت سود و زیان افزایش داده و سود آنها را تقلیل می دهد.

وی ترجیح بانک ها در شرایط رکود اقتصادی را مدیریت نقدینگی بیان کرد و افزود: در این شرایط بانک ها تلاش می کنند تا حساب خود نزد بانک مرکزی منفی نشود که باعث آن مجبور شوند جریمه ۳۴ درصدی روزانه پرداخت کنند. همین سیاست عدم تمایل به وام دهی، باعث تشدید اثرات رکود و بحران بر بخش واقعی اقتصاد می شود. زیرا بنگاهها از یک منبع تأمین مالی ارزان قیمت به نام وام بانکی محروم می شوند، در حالی که احتمالاً با مشکل سرمایه در گردش و تأمین تسهیلات با سرسریدهای پولداری خودداری کرده و به تصمیم گیرندگان بانکی مواجه هستند.

این مدیر ارشد بانکی خاطرنشان کرد: بواسطه شرایط بد اقتصادی، انتظار وقوع تورم بالاتر وجود دارد و این موضوع به این معنی است که اقساط تسهیلات پرداختی که قرار است در آینده وصول شوند، ارزش کمتر یا قدرت خرید کمتری برای بانکها ایجاد می کنند. تمام این مسایل در کشورهایی مثل ایران که نظام تأمین مالی بانک محور دارند، تا بازار سرمایه محور اثرات با اهمیت تری خواهد داشت. در واقع اگر بانکها نتوانند از مقررات و الزامات تسهیلاتی فرار کنند و نیز نتوانند نقدینگی خود را در آرایه های غیر تسهیلاتی سرمایه گذاری نمایند، حتماً از پرداخت تسهیلات با سرسریدهای پولداری خودداری کرده و به تسهیلات با سرسریدهای کوتاه مدت کمتر از یک سال رو می آورند که قطعاً مطلوبیت کمتری برای وام گیرنده در بر دارد.

آزادی در پایان افزود: با توضیحات ارائه شده آنچه مسلم است چرخه های تجاری یا ادوار اقتصادی منابع مالی بانک ها را تحت تأثیر قرار داده و رویکرد شبکه بانکی در تغییر چرخه وام دهی سبب تعمیق شرایط دوره اقتصادی می شود.

## آخرین وضعیت اینترنت ماهواره ای در ایران



مقدمات آغاز فعالیت اولین اپراتور اینترنت ماهواره ای به گفته وزیر ارتباطات در حال انجام است و کمیسیون تنظیم مقررات جهانی (RRB) در جلسه اخیر خود مجدداً استارلینک را مکلف به همکاری با ایران کرده است.

به گزارش ایسنا، اینترنت ماهواره ای و فعالیت آن در ایران اگرچه طی سالهای گذشته مطرح بوده اما در مدت سه سال اخیر بیش از پیش به آن پرداخته شد. در واقع پس از اعمال محدودیت برای برخی از پیام رسان های خارجی اظهار نظر مسئولان درباره نحوه شرایط فعالیت قانونی آن در کشور آغاز شد.

هدف پروژه اینترنت ماهواره ای استارلینک (STARLINK) که زیر نظر شرکت اسپیس ایکس (SPACEX) متعلق به ایلان ماسک اداره می شود، رساندن اینترنت پرسرعت به بسیاری از نقاط جهان به خصوص مناطقی است که تا پیش از این دسترسی به شبکه اینترنت در آنها ممکن نبوده است. این ماهواره می تواند با توجه به ویژگی های ذاتی خود مانند پایداری، انعطاف پذیری، تأخیر کم و تأمین ظرفیت قابل ملاحظه و ارزان قیمت، کمک شایانی در کاهش شکاف دیجیتال در کشور و سیگنال رسانی به مناطق محروم و دورافتاده داشته و به عنوان بخش مهمی در لایه زیرساخت و خدمات پایه معماری شبکه اینترنت نقش آفرین است. در این راستا شرکت فضایی اسپیس ایکس پروژه اینترنت ماهواره ای "استارلینک" را در سال ۲۰۱۵ با هدف فراهم کردن پوشش گسترده اینترنت آغاز کرد.

انتخابی که سرعت رشد و توسعه فناوری در جهان بالاست، پای این فناوری به ایران هم مانند سایر کشورهای باز شده و طبق ضوابط و شرایطی مانند فعالیت قانونی در کشور از آن استقبال می شود. پس از غیر مجاز شناخته شدن ارائه خدمات استارلینک در ایران به دلیل عدم رعایت قوانین سرزمینی این شرکت در جلسه هیأت مقررات رادیویی اتحادیه بین المللی مخابرات مکلف به همکاری با ایران شد. در نهایت پس از پیگیری های انجام شده ابتدای تابستان سال گذشته اتحادیه جهانی مخابرات (ITU) اعلام کرد که ارائه خدمات از سوی استارلینک در مرزهای جمهوری اسلامی ایران به دلیل عدم رعایت قوانین سرزمینی، غیرمجاز است. مطابق یکی از قطعنامه های ITU، ارائه خدمات از سوی یک شرکت خارجی در چارچوب مرزهای کشور دیگر منوط به دریافت مجوز از سوی آن کشور است که در بررسی های به عمل آمده مشخص شد استارلینک برای ارائه اینترنت ماهواره ای هیچ مجوزی را تاکنون از جمهوری اسلامی ایران دریافت نکرده است.

اما با گذشت چندین ماه با پیگیری های انجام شده همزمان با اختتامیه کنفرانس جهانی ارتباطات رادیویی (WRC-۲۳) شهر دبی، قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به امضای مدیرعامل شرکت یاه کلیک رسید تا مقدمات فعالیت قانونی این شرکت برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای در کشور فراهم شود. با امضای این سند توسط اپراتور یاه ست و پس از طی مراحل اداری مربوطه، پروانه فعالیت در ایران برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای به این شرکت اعطا خواهد شد.

حال به تازگی عیسی زار پور -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی درباره آخرین وضعیت فعالیت اینترنت ماهواره ای در ایران اظهار کرد: در این دوره، امکان فعالیت قانونی اینترنت ماهواره ای با پیگیری های بین المللی گسترده به دست آمد. وی افزود: مقدمات آغاز فعالیت اولین اپراتور اینترنت ماهواره ای در حال انجام است.

وزیر ارتباطات تأکید کرد: کمیسیون تنظیم مقررات جهانی (RRB) در جلسه اخیر خود مجدداً استارلینک را مکلف به همکاری با ایران کرد. در پایانی می توان گفت منظومه های ماهواره ای می توانند با توجه به ویژگی های ذاتی خود همچون پایداری، انعطاف پذیری، تأخیر کم و تأمین ظرفیت قابل ملاحظه و ارزان قیمت، کمک شایانی در کاهش شکاف دیجیتال در کشور و سیگنال رسانی به مناطق محروم و دورافتاده داشته و به عنوان بخش مهمی در لایه زیرساخت و خدمات پایه معماری شبکه ملی اطلاعات نقش آفرین است.

## رونمایی از ۴ خدمت جدید در واسپاری سپهر صادرات

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** نخستین باشگاه مشترک صنعت لیزینگ کشور با حضور مدیرعامل بانک صادرات ایران در شرکت واسپاری سپهر صادرات راه اندازی شد.



عصر آزادی - فروغ پیمان، نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور، سامانه مرکز اسناد الکترونیک، واحد متمرکز امور مشتریان و سامانه فروش غیرحضوری شرکت واسپاری سپهر صادرات، رونمایی و برنامه های جدید این شرکت برای توسعه سهم از بازار و ارائه خدمات فروش اقساطی به بیش از ۴۰ میلیون

مشتری بانک صادرات ایران، تشریح شد.

**وجود ۳ میلیون شرکت واسپاری در جهان / ظرفیت بانک صادرات خدمت به بیش از ۴۰ میلیون مشتری است**

محسن سیفی، در این نشست با تشریح اهمیت توسعه و جذابیت فعالیت و ارائه خدمات تقریباً ۳ میلیون شرکت واسپاری در دنیا، گفت: بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک بزرگ با گستره جغرافیایی و حجم خدمات و تسهیلات در کشور، ظرفیت خدمت به بیش از ۴۰ میلیون مشتری را در کشور داراست و ارائه انواع خدمات فروش و پشتیبانی از تجزیه تأمین شرکت واسپاری سپهر صادرات را پشتیبانی خواهد کرد. مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: توقع این است که سهم از بازار این شرکت با استفاده بهینه از ظرفیت های محصولات نوین بانک از جمله «چکنوک»، «برات» و «سفته الکترونیک» و سامانه توثیق دارایی «ست» با رشد قابل توجه و قابل قبولی همراه شود.

وی ادامه داد: دسترسی به خدمات واسپاری سپهر صادرات می تواند به لحاظ پوشش جغرافیایی شعب بانک برای این شرکت نیز تعریف شود تا به نحو مطلوبی از ظرفیت شعب برای توسعه خدمات لیزینگ به مردم استفاده شود.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به شرایط اقتصادی و سیاست انقباضی پولی که با هدف کنترل نقدینگی و تورم در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته و بانکها مکلف به اجرای آن هستند، اظهار کرد: ساختارهای تأمین مالی در گذشته به نحو شایسته ای ایجاد نشده و نیاز به نقدینگی در کشور زیاد است و همچنان جذابیت در دریافت تسهیلات نقدی است.

سیفی به توسعه شرکت هایی که به صورت قسطی کالا و خدمات ارائه می کنند نیز اشاره کرد و اظهار داشت: رقابت، دیگر بین بانک های بزرگ نیست، بلکه رقابت بین اکوسیستم های ایجاد شده در روش های تأمین مالی و شرکت های فعال در این زمینه و همچنین شرکت های ارائه دهنده فناوری اطلاعات است.

وی افزود: لیزینگ در دنیا صنعت جذابی است و باید میزان اثربخشی آن با استفاده از دو محور اصلاح ساختارهای مالی و فناوری اطلاعات مورد توجه قرار گیرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین در این نشست اهمیت توجه به حقوق مصرف کننده، مشتری مداری و حمایت از تولید در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی را خاطرنشان کرد و خواستار توجه جدی به کمک تأمین مالی بخش های مختلف تولید شد.

رعایت اعتبارسنجی مشتریان برای جلوگیری از معوقات و نکول احتمالی تسهیلات، حضور جدی تر در بازار پول کشور و آمادگی برای ورود این شرکت به بازار سرمایه، از جمله دیگر تأکیدات مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست بود.

### رشد ۸۲ درصدی سود شرکت واسپاری سپهر در سال ۱۴۰۲

حامد کارگر، مدیرعامل شرکت واسپاری سپهر صادرات نیز با ارائه گزارشی از روند عملیات مالی، خدمات متورم و رویکردهای حمایت از تولید و همچنین برنامه های جدید این شرکت، گفت: این شرکت در سال مالی ۱۴۰۲ بیش از ۷۴۵ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۴۲۴۲ میلیارد ریال در بخش های مختلف تجهیزات و ماشین آلات، خودرو و لوازم خانگی پرداخت کرده و سود خالص این شرکت در این میان با رشد ۸۳ درصدی نسبت به سال قبل، به ۱۲۹۰ میلیارد ریال رسیده است.

او با تأکید بر رعایت بهداشت اعتباری در این شرکت میزان تحقق وصول مطالبات بانک را نزدیک به ۹۸ درصد عنوان کرد و افزود: این شرکت با پرداخت تقریباً ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در سال های اخیر برای ۲۵۰ نفر به طور مستقیم شغل ایجاد کرده است.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین روزنظر دارد انجام پروژه ادامه ساخت سرویس بهداشتی و بازارچه صنایع دستی پارکینگ گازرخان ۱۴۰۳، مطابق مشخصات مشروحه ذیل را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ از طریق سامانه ستاد(تدارکات

شماره آگهی: ۱۷۴۲۵۶۳

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد: ۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت بازگذاری پاکات الف-ب-ج و مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد: ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.

آدرس مناقصه گازرستان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-الایشگاه هفتم- اداره تدارکات و عملیات کالا بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETAD.IR انجام می پذیرد ویه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۷۳۱۳۱-۰۰۰ تماس حاصل فرمایند.

شماره آگهی: ۱۷۴۲۸۶۴

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی



شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

## عصر آزادی

سازمان شهرستانها از استان های فاقد نماینده نماینده فعال می پذیرد.

۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱ - ۰۲۱۸۸۸۴۹۸۴۳